
COMUNE DI CASTIGLIONE DEI PEPOLI

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

O R I G I N A L E

 47 N.DELIBERAZIONE

Oggetto: PROROGA CONVENZIONE FRA IL COMUNE DI CASTIGLIONE DEI PEPOLI ED IL 
CIRCOLO TENNIS CASTIGLIONE PER L'AFFIDAMENTO IN GESTIONE DELL'IMPIANTO 
DA TENNIS COMUNALE DEL CAPOLUOGO FINO AL 15/10/2018.

All'appello risultano:

Addì VENTISETTE APRILE DUEMILADICIOTTO, alle ore 14:30, nella sala di Giunta.

Previa l'osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legislazione, vennero oggi convocati i 
componenti la Giunta Comunale.

Presente1) Fabbri Maurizio - SINDACO

Presente2) Aureli Daniela Enrica - VICE-SINDACO

Assente3) Mazzoni Davide - ASSESSORE

Assente4) Roccheforti Elena - ASSESSORE

Presente5) Tarabusi Tommaso - ASSESSORE

Assiste il Segretario Comunale Dott.ssa Calignano Rosa Laura, il quale provvede alla redazione del 
presente verbale.

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Dott. Fabbri Maurizio, Sindaco, assume la Presidenza e 
dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto sopra indicato.

Copia trasmessa per competenza

- Area Economico Finanziaria  
  Tributi/Personale

- Area Territorio e Sviluppo

- Area Sicurezza e Vigilanza

- Segretario Comunale

- Sindaco

- Assessore _______________________________________

- _______________________________________________

- Area Servizi Demografici, Elettorale e Scolastici

- Area Servizi Generali, Servizi Sociali e alla Persona



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE NR.  47 DEL 27/04/2018 
 

 

OGGETTO: 

PROROGA CONVENZIONE FRA IL COMUNE DI CASTIGLIONE DE I PEPOLI ED IL 

CIRCOLO TENNIS CASTIGLIONE PER L'AFFIDAMENTO IN GES TIONE 

DELL'IMPIANTO DA TENNIS COMUNALE DEL CAPOLUOGO FINO  AL 15/10/2018. 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Richiamata la deliberazione del Consiglio Comunale n. 61 in  data 19.11.1999, esecutiva, con la 

quale l'Amministrazione comunale ha stabilito di affidare la gestione dei Campi da tennis comunali 

del capoluogo mediante Pubblico Incanto ai sensi del D.Lgs. n. 157/95 e con l'osservanza delle 

condizioni espressamente riportate nel Capitolato Speciale d’appalto allegato alla stessa 

deliberazione C.C. n. 61/99; 

 

Viste: 

• la determinazione n. 76/AG del 20.11.1999, con la quale è stato approvato il Bando di Gara; 

• la determinazione n. 100/AG del 31.12.1999, con la quale si è approvato il Verbale di 

aggiudicazione della gara ed è stato aggiudicato definitivamente l'appalto all’Associazione  

Circolo Tennis Castiglione; 

• la deliberazione di Giunta Comunale n. 28 del 19/03/2008 avente ad oggetto; “Rinnovo 

convenzione fra il Comune di Castiglione dei Pepoli ed il Circolo tennis per l’affidamento in 

gestione dell’impianto da tennis comunale del capoluogo” fino al 31/12/2017; 

• la deliberazione di Giunta Comunale  n 8 del 18/01/2018: “Rinnovo convenzione fra il Comune 

di Castiglione dei Pepoli ed il Circolo tennis Castiglione per l’affidamento in gestione 

dell’impianto da tennis comunale del capoluogo fino al 30/04/2018”; 

 

Attesa, quindi, l’imminente scadenza dell’affidamento in questione e verificata la necessità di 

procedere all’espletamento di una nuova procedura per la concessione in gestione dell’impianto da 

tennis comunale situato nel capoluogo ai sensi dell’art. 3 comma 1 lett. vv del D. Lgs.50/2016; 

 

Preso atto che in data 21/03/2018 l’Associazione Circolo Tennis Castiglione, attuale gestore 

dell’impianto, ha trasmesso una nota, acquisita agli atti dell’Ente con la quale illustra l’elenco delle 

attività che intende realizzare nel periodo maggio- settembre 2018; 

 



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE NR.  47 DEL 27/04/2018 
 

 

Ritenuto, nelle more dell’indizione della procedura di gara, di prorogare la convenzione in essere 

fino al 15 ottobre 2018, anche al fine di garantire lo svolgimento delle attività ludico-ricreative già 

programmate durante il periodo estivo; 

 

Richiamati: 

- il D. Lgs. 267/2000;  

- lo Statuto Comunale; 

 

Acquisiti ,  in  base  all'art. 49, 1° comma, del Decreto Leg.vo 18.08.2000, n. 267, i pareri di 

regolarità tecnica e contabile come riportati nell'allegato sub lett. A) che è parte integrante e 

sostanziale della presente deliberazione; 

 

Con Voti Unanimi resi nei modi di legge; 

 

DELIBERA  

 

Per quanto indicato in premessa e qui integralmente recepito: 

1. Di Demandare al Responsabile dell'Area Servizi Generali alla Persona l'adozione dei 

provvedimenti necessari per l’attivazione di una nuova procedura di gara per la concessione della 

gestione dell’impianto da tennis comunale; 

 

2. Di Prorogare, nelle more dell’indizione e dell’espletamento della predetta procedura, la 

convenzione per la gestione dell’impianto da tennis comunale del capoluogo stipulata con il 

Circolo Tennis Castiglione, con sede in Castiglione dei Pepoli, Piazza del Mercato 1, P.Iva n. 

01950751204, fino al 15/10/2018;  

 

3. Di Dichiarare  il presente atto immediatamente eseguibile a mente dell'art. 134, 4° comma, del 

D. Leg.vo n. 267/2000. 



COMUNE DI CASTIGLIONE DEI PEPOLI
(Città Metropolitana di BOLOGNA)

P.I. 00702191206 C.F. 80014510376

Piazza Marconi n. 1 - 40035 Castiglione dei Pepoli

Tel. 0534/801611 - Fax 0534/801700

Parere Favorevole sulla Regolarità Tecnica

Allegato A) alla delibera n. 47 /GC del 27/04/2018

avente ad oggetto: PROROGA CONVENZIONE FRA IL COMUNE DI CASTIGLIONE DEI PEPOLI 
ED IL CIRCOLO TENNIS CASTIGLIONE PER L'AFFIDAMENTO IN 
GESTIONE DELL'IMPIANTO DA TENNIS COMUNALE DEL CAPOLUOGO 
FINO AL 15/10/2018.

        Ai sensi dell'art. 49, 1° comma, del Decreto Leg.vo 18.08.2000 n. 267 e con riferimento 
alla deliberazione sopra indicata, il/i sottoscritto/i esprime/mono:

______________________________

(Sacchetti Ilaria)

Parere Favorevole sulla Regolarità Contabile

IL RESPONSABILE DI AREA

IL RESPONSABILE DELL'AREA ECONOMICO-FINANZIARIA

(Antonelli Denise)

=============================================================================

______________________________

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



DELIBERA GIUNTA COMUNALE
N. 47 del 27/04/2018

COMUNE DI CASTIGLIONE DEI PEPOLI

PROROGA CONVENZIONE FRA IL COMUNE DI CASTIGLIONE DEI PEPOLI ED IL CIRCOLO 
TENNIS CASTIGLIONE PER L'AFFIDAMENTO IN GESTIONE DELL'IMPIANTO DA TENNIS 
COMUNALE DEL CAPOLUOGO FINO AL 15/10/2018.

OGGETTO:

CITTA' METROPOLITANA DI BOLOGNA

Letto, approvato e sottoscritto come segue:

IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE

Dott. FABBRI MAURIZIO DOTT.SSA CALIGNANO ROSA LAURA

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).

FIRMATO FIRMATO


		2018-05-04T15:23:18+0200
	Maurizio Fabbri


		2018-05-04T15:48:27+0200
	CALIGNANO ROSA LAURA




